滴下浸透気化式加湿器滴下浸透気化式加湿器滴下浸透気化式加湿器
ダクト接続用、大容量型
WM-VDFタイプ
加湿能力は維持しつつ、従来品に比べ最大容積比約75％、重量比約80％と小型、
軽量化したことで、より省スペースでの設置が可能となりました。
工具レスでメンテナンスが行える設計のため天吊設置でも安心。�
ローレット付ビスにより加湿モジュールの脱着が簡便化、給水ユニットへフラッシ
ングバルブ、ストレーナを標準搭載し、ドレンパン上で安全に作業が行えます。

③P.6 温湿度係数線図から22.9℃ DB・29.2％ RHの係数（0.5）を読み取る。
④P.6 風量係数線図から風量比1.0（5,000/5,000）の時の風量係数（1.0）を読み取る。
⑤上記①で確認した各型番の標準加湿量と③④の係数を使い加湿能力を算出。
WM-VDF50-05：25.9kg/h × 0.5 × 1.0 ＝ 13.0kg/h
WM-VDF70-05：34.8kg/h × 0.5 × 1.0 ＝ 17.4kg/h
WM-VDF80-05：38.3kg/h × 0.5 × 1.0 ＝ 19.2kg/h
⑥必要加湿量を満足できる型番WM-VDF80-05を選択。
■選定条件
・室内空気条件：22℃DB・40％ RH	 ・外気条件：0℃DB・50％ RH	 ・空調機全風量：6,500m3/h
・外気取入量：6,500m3/h	 ・熱交換効率：65％	 ・必要加湿量：12.7kg/h
■能力確認
①最大処理風量7,000m3/h の型番グループを確認。（設計処理風量≦最大処理風量）
②条件より加湿器入口空気条件を確認。（図 -2参照・14.3℃ DB・48.7％ RH）
③P.6 温湿度係数線図から14.3℃ DB・48.7％ RHの係数（0.27）を読み取る。
④P.6 風量係数線図から風量比0.93（6,500/7,000）の時の風量係数（0.93）を読み取る。
⑤上記①で確認した各型番の標準加湿量と③④の係数を使い加湿能力を算出。
WM-VDF50-07：36.3kg/h × 0.27 × 0.93 ＝ 9.1kg/h
WM-VDF70-07：48.7kg/h × 0.27 × 0.93 ＝ 12.2kg/h
WM-VDF80-07：53.6kg/h × 0.27 × 0.93 ＝ 13.4kg/h
⑥必要加湿量を満足できる型番WM-VDF80-07を選択。
■選定条件
・室内空気条件：22℃DB・50％ RH	 ・循環風量：3,700m3/h	 ・必要加湿量：3.1kg/h
■能力確認
①最大処理風量4,000m3/h の型番グループを確認。（設計処理風量≦最大処理風量）
②室内循環のため、加湿器入口空気条件を室内空気条件とする。（22.0℃ DB・50.0％ RH）
③P.6 温湿度係数線図から22.0℃ DB・50.0％ RHの係数（0.34）を読み取る。
④P.6 風量係数線図から風量比0.93（3,700/4,000）の時の風量係数（0.93）を読み取る。
⑤上記①で確認した各型番の標準加湿量と③④の係数を使い加湿能力を算出。
WM-VDF50-04：20.6kg/h × 0.34 × 0.93 ＝ 6.5kg/h
WM-VDF70-04：27.7kg/h × 0.34 × 0.93 ＝ 8.7kg/h
WM-VDF80-04：30.6kg/h × 0.34 × 0.93 ＝ 9.7kg/h
⑥必要加湿量を満足できる型番WM-VDF50-04を選択。
10%R
H
20%